
Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 
 

Il Direttore di Dipartimento 
 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
dsmn@unive.it 

1 

 

OGGETTO: Affidamento tramite MePA della fornitura di un bipotenziostato – CIG 

ZDF345196E – CUP H75F21001770005. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il D. L. 16 07.2020 n. 76 convertito con modificazioni dalla L. 11.09.20 n. 

120 e modificato da D. L. 77/21 e convertito con modificazioni dalla L. 

29.07.2021 n. 108; 

VISTE le Linee Guida Anac pubblicate all’indirizzo internet 

https://www.anticorruzione.it; 

RICHIAMATI - il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed in vigore dall’11/04/2019; 

- il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia 

adottato dall’Ateneo con Decreto Rettorale n. 1116 del 5/11/2019 e 

pubblicato sul sito web dell’Università; 

- il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 

(PTPCT) dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 

del 2012 e s.m.i.; 

- lo Statuto di Ateneo; 

- la delibera n. 159/2019 del Consiglio di Amministrazione del 13 dicembre 

2019 di approvazione della programmazione biennale 2020- 2021 di beni e 

servizi; 

VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento n. 805 del 09.12.2021 (prot. n. 

133001) con il quale si autorizza l’avvio di una procedura negoziata da 

esperire su piattaforma MePA con ricordo alla Richiesta di Offerta (RdO), 

aperta a tutti i fornitori abilitati al bando “Ricerca, rilevazione scientifica e 

diagnostica”, per l’affidamento della fornitura di un bipotenziostato, con 

un importo a base di gara di € 21.300,00 (ventunomilatrecento/00) IVA 

esclusa; 



Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dsmn 

 
Il Direttore di Dipartimento 

 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
dsmn@unive.it 

2

VISTO che alla Richiesta di Offerta n. 2916207 pubblicata in data 09.12.2021 con 

scadenza il 20.12.2021 ha presentato offerta una ditta; 

CONSIDERATO  che l’offerta economica presentata dall’operatore economico DISTEK 

STRUMENTI & MISURE SRL è stata l’unica presentata e risponde 

pienamente alle esigenze della struttura;  

CONSIDERATO l’esito positivo delle verifiche a comprova del possesso dei requisiti di 

ordine generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti  

della ditta DISTEK STRUMENTI & MISURE SRL; 

CONSIDERATO il Decreto del Direttore di Dipartimento n. 805 del 09.12.2021 (prot. n. 

133001) che individua il Responsabile Unico del Procedimento nella figura 

del prof. Pietro Riello, Direttore del Dipartimento di Scienze Molecolari e 

Nanosistemi; 

CONSIDERATO il Decreto del Direttore di Dipartimento n. 805 del 09.12.2021 (prot. n. 

133001) che individua il Direttore dell’Esecuzione del Contratto nella figura 

del prof. Federico Polo; 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di 

Ateneo nei confronti del responsabile Unico del Procedimento e del 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento; 

VERIFICATO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente e ai 

Regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

ART. 1 

Per le motivazioni indicate in premessa, di approvare l’affidamento, in conformità a quanto 

disposto dalla L. 29/07/21 n. 108, della procedura negoziata per la fornitura di un simulatore 

solare a favore di DISTEK STRUMENTI & MISURE SRL, codice fiscale e partita IVA 

05058341214, con sede legale a NAPOLI (NA), per l’importo di euro 21.267,00 

(ventunomiladuecentosessantasette/00) IVA esclusa; 



Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dsmn 

 
Il Direttore di Dipartimento 

 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
dsmn@unive.it 

3

ART. 2 

La spesa complessiva pari a euro 25.945,74 (venticinquemilanovecentoquarantacinque/74), 

IVA compresa, graverà sul budget del progetto di ricerca di Ateneo SPIN assegnato al prof. 

Polo (identificativo progetto U-gov SMN.POLO.SPIN2021_daFSRINT) sul conto dell’attivo 

Attrezzature scientifiche (voce COAN A.A.01.02.03.03). 

ART. 3 

Si dispone che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente 

provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

 

           F.to digitalmente 

Il Direttore del Dipartimento 

              (prof. Pietro Riello) 

 

Visto. 

Il Segretario di Dipartimento 

(sig.ra Sonia Barizza) 

 


		2022-01-26T13:07:36+0100
	IT
	Pietro Riello




